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 از ابتدای طوفان الاقصی 106 خبرنگار توسط رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند

شی  در 100 سال
ُ

رکوردزنی خبرنگارک
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که یک خبرنگار دیگر در غزه به  همین چند روز پیش بود 
خون غلتید تا سیاهه شهدای رسانه در غزه به عدد 106 نفر 
برسد؛ عددی که ناباورانه نشانی از سبعیت و توحش ارتش 
رژیم صهیونیستی است. این رقم وقتی عجیب تر می نماید 
خبرنگار   19 تنها  دوم  جهانی  جنگ  ــول  ط در  بدانیم  کــه 
به  نخواهیم  حتی  ــر  گ ا و  کشته شدند 
بدانیم  بــایــد  ــرویــم  ب دوری  راه 
در تــمــام طـــول 20 ســـال جنگ 
در افغانستان 23 خبرنگار جان شان را از دست دادند 
که از 15 مهر تا امــروز 106 خبرنگار  و این در حالی است 
ــط ارتــــش رژیــم صــهــیــونــیــســتــی کــشــتــه شـــده انـــد.  ــوس ت
داده  ــزارش  گ روزنامه نگاران  بین المللی  فدراسیون 
که 94 روزنامه نگار و کارمند رسانه از جمله 9 زن در 
ســال 2023 کشته شده اند امــا ایــن آمــار بدون 
احتساب وضعیت اهالی رسانه در جنگ غزه 
است. آن طور که در گزارش این فدراسیون 

کتبر، بیش از یک خبرنگار در روز در طول جنگ غزه  آمده از 7 ا
جان خود را از دست داده است. این فدراسیون در بیانیه تازه 
خود که هفته گذشته منتشر شده، نوشته »جامعه جهانی 
کیفری بین المللی، باید با مسئولیت های  و به ویژه دادگــاه 
خود روبه رو شود و به طور کامل تحقیق کند و در صورت لزوم، 
کسانی را که دستور حمله به روزنامه نگاران را داده اند و این 
کار را کرده اند، تحت پیگرد قانونی قرار دهند.« از زمانی که 
فدراسیون بین المللی روزنامه نگاران در سال 1990 شروع به 
ثبت روزنامه نگاران کشته شده در حین انجام وظیفه کرد، 
جنگ در غزه بیش از هر درگیری دیگری برای روزنامه نگاران 
مرگبار بوده است. این فدراسیون گزارش می دهد: »در سال 
جاری، 72 درصد از خبرنگاران کشته شده در سراسر جهان 
ک تر هم  در غزه بــوده انــد.« آمارهای این فدراسیون هولنا
می شود که بدانیم طی این مدت بیش از 60 درصد از اهالی 
رسانه در غزه به صورت هدف دار توسط رژیم صهیونیستی به 
شهادت رسیده اند و این خود گواه آشکاری بر هراس این رژیم 

از آشکار شدن حقیقت است. کشتار هدفمند خبرنگاران در 
غزه توسط نیروهای اسرائیلی، نگرانی تشکل های حرفه ای 
روزنامه نگاری را نیز در پی داشته و در همین ارتباط اتحادیه 
ملی روزنامه نگاران انگلیس در 24 آذر ماه با صدور بیانیه ای 
آمـــار تلفات خــبــرنــگــاران در غــزه،  بــه  شدیداللحن نسبت 
ضمن ابراز نگرانی، بر لزوم حفاظت از جان  آنها در چارچوب 
کید کرده است. آنتونی بلانگر، دبیرکل  قوانین  بین المللی تا
با  مصاحبه  در  آذر   14 روزنامه نگاران  بین المللی  اتحادیه 
خبرگزاری آسوشیتدپرس گفته بود، در جنگ های کلاسیک 
مانند جنگ سوریه، عراق و یوگسلاوی نیز چنین کشتاری 
اتحادیه  به  صهیونیستی  رژیــم  گفته:  او  نبودیم.  شاهد  را 
بین المللی روزنامه نگاران پاسخگو نیست، با مسئولان این 
رژیم تماس گرفتم ولی آنها پاسخ ندادند و چند روز پیش که به 
فلسطین رفته بودم، از بخش رسانه های اسرائیل درخواست 
کــردم اما  تشکیل جلسه ای به منظور پیگیری این تماس 

هیچ همکاری صورت نگرفت.
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کاربر  »اطلاعات بیش از 20میلیون 
اســنــپ فــود هــک شــد« ایــن خبری 
کـــه از شـــامـــگـــاه شــنــبــه در  اســــت 
فضای رســانــه هــای مــجــازی ایــران 
کنش  ــت مــی شــد، وا دســت بــه دس
اســنــپ تــا 10ســاعــت پــس از انتشار 
اولیه این خبر، سکوت بود و در این 

میان هم مواجهه ابتدایی کاربران فضای مجازی ایران به این اتفاق بیشتر به مطایبه و شوخی می گذشت 
تا چالشی جدی. هکرها اما خیلی زود در کانال تلگرامی خود، بخش هایی از اطلاعات هک شده را منتشر 
کردند. اطلاعاتی شامل بیش از 20 میلیون نام کاربری، پسورد، ایمیل، نام و نام خانوادگی، شماره تلفن همراه، 
51 میلیون موقعیت مکانی، نشانی کامل، شماره تلفن، اطلاعات بیش از 160 میلیون سفر انجام شده توسط 

پیک، اطلاعات بیش از 600 هزار پرداخت سفارش شامل نام مشتری، شماره کارت و... .
 حوالی ظهر دیروز بالاخره اسنپ فود با صدور بیانیه ای هک بخشی از اطلاعات کاربران این اپلیکیشن را تایید 
کرد. در بخشی از این اطلاعیه اعلام شده »شرکت اسنپ فود مسئولیت این اتفاق را می پذیرد« و البته گفته 
شده »کلیه  اطلاعات پرداخت بانکی کاربران، اعم از اطلاعات مربوط به کد امنیتی کارت )CCV(، رمز عبور 
و تاریخ انقضا در امنیت کامل قرار دارد.« هک شدن اسنپ فود وقتی نگران کننده تر می شود که بدانیم این 
گروه هکری مدعی است اطلاعات بیش از 600 هزار پرداخت، شامل نام کامل صاحب کارت، نام کامل مشتری، 

شماره تماس، شماره کارت، نام بانک و... را نیز در اختیار دارد. 
کــرده اســت. سرهنگ رامــیــن پاشایی،  کــه اعــلام شــد پلیس فتا بــه مــوضــوع ورود پیدا  از همان زمــان بــود 
معاون اجتماعی و فرهنگی پلیس فتای کشور شامگاه دیروز به جام جم گفت »پس از گزارش هک اسنپ فود و 
شکایت این شرکت در پلیس فتا، تحقیقات کارشناسان آغاز و یک تیم از کارشناسان در محل این شرکت حاضر 
شده تا موضوع را به صورت تخصصی بررسی کنند. البته این شرکت در حال حاضر به خدمت رسانی ادامه 
می دهد. با توجه به این که شرکت اسنپ فود توسط کارشناسان این پلیس امسال چند نوبت مورد ارزیابی و 
توجیه فنی لازم قرار گرفته اند در صورت مشاهده هرگونه اهمال و سهل انگاری مراتب برای پیگیری به مراجع 
قانونی منعکس خواهد شد. در حال بررسی راه نفوذ به اطلاعات این شرکت هستیم که با جمع بندی اطلاعات 
و کشف اطلاعات جدید دراین باره اطلاع رسانی می کنیم.« پس از گذر از مواجهه طنزآلود کاربران فضای مجازی 
با موضوع هک اسنپ فود، حالا نگرانی ها از افشای اطلاعات کاربران این اپلیکیشن افزایش یافته است. برخی 
مدعی اند اطلاعات در دست هکرها ارزشی به لحاظ افشا ندارد و شاید این گونه قصد دارند اهمیت این ماجرا 
گر حساب بانکی  را کاهش دهند اما آنچه باعث نگرانی کاربران شده، این است که بدانیم هک اسنپ فود حتی ا
افراد را تهدید نکند، با افشای اطلاعات شخصی و تاحدودی محرمانه، مشتریان و رستوران ها را در معرض خطر 
قرار می دهد. اولین تهدید، موارد مربوط به میزان فروش رستوران ها و کمیسیون پرداختی به هر رستوران است.

لقمه چرب اسنپ فود!
جزئیات تازه از افشای اطلاعات کاربران اسنپ فود توسط هكرها 


